

"СОГЛАСОВАНО"

Председатель Комитета образования  
Гатчинского муниципального района

С. В. Поляков

ДОКУМЕНТОВ



"УТВЕРЖАЮ"

Руководитель учреждения:

Даниликина Н.Н.

« 23 » декабря 2016 года



**ПЛАН  
ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 2017 ГОД  
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 и 2019 ГОДОВ**

**Общие сведения об учреждении**

Полное наименование учреждения	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14 комбинированного вида»
Сокращенное наименование учреждения	МБДОУ «Детский сад № 14»
Юридический адрес учреждения	188361; Ленинградская область; Гатчинский район; поселок Новый Свет; дом 26
Наименование учредителя	Администрация Гатчинского муниципального района (Комитет образования Гатчинского муниципального района - в части финансового обеспечения)
Основной государственный регистрационный номер учреждения (ОГРН)	1024702086661
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)	4719020483
Код причины постановки на учет учреждения в налоговом органе (КПП)	470501001
Коды по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности, продукции и услуг	85.11

**Сведения о целях и видах деятельности учреждения**

Цели деятельности учреждения	Обеспечение государственных гарантий прав и свобод человека в сфере образования и создание условий для реализации права на образование. Развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства.
Перечень основных видов деятельности, закрепленных в уставе и осуществляемых учреждением	Образовательная деятельность по реализации основных общеобразовательных программ-образовательных программ дошкольного образования. Присмотр и уход за детьми в соответствии с законодательством.
Контингент воспитанников (обучающихся)	163



из них:									
иные выплаты населению	262	360	0,00						
<b>Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего:</b>		<b>850</b>	<b>175 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>175 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
из них:									
уплата налога на имущество организаций и земельного налога	291	851	175 000,00		175 000,00				
уплата прочих налогов и сборов	290	852	0,00						
уплата иных платежей	290	853	0,00						
<b>Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего:</b>	<b>х</b>	<b>240</b>	<b>6 105 100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 513 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 591 900,00</b>
из них:									
услуги связи	221	244	30 200,00		30 200,00				
транспортные услуги	222	244	0,00		0,00				
<b>коммунальные услуги, в том числе</b>	223	244	<b>1 771 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 771 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
-- электроэнергия	223(003)	244	523 800,00		523 800,00				
--отопление	223(004)	244	1 176 400,00		1 176 400,00				
--вода, стоки	223(005)	244	70 800,00		70 800,00				
арендная плата за пользование имуществом	224	244	0,00						
работы, услуги по содержанию имущества	225	244	229 600,00		229 600,00				
прочие работы, услуги	226	244	146 200,00		146 200,00				
Прочие расходы	290	244	5 000,00		5 000,00				
Увеличение стоимости основных средств	310	244	190 000,00		190 000,00				
Приобретение учебников	311	244	0,00						
Увеличение стоимости материальных запасов	340 (000)	244	180 000,00		180 000,00				
Приобретение продуктов питания	340/007	244	3 553 100,00		961 200,00				2 591 900,00
остаток средств на конец года									
<b>Плановый период 2018 и 2019 годы</b>									
<b>Поступления от доходов 2018 год, всего:</b>	<b>100</b>	<b>Х</b>	<b>26 908 000,00</b>	<b>16 802 400,00</b>	<b>7 513 700,00</b>		<b>0,00</b>		<b>2 591 900,00</b>
<b>Выплаты по расходам 2018 год, всего:</b>	<b>200</b>	<b>Х</b>	<b>26 908 000,00</b>	<b>16 802 400,00</b>	<b>7 513 700,00</b>		<b>0,00</b>		<b>2 591 900,00</b>
<b>Поступления от доходов 2019 год, всего:</b>	<b>100</b>	<b>Х</b>	<b>28 712 300,00</b>	<b>18 263 600,00</b>	<b>7 856 800,00</b>		<b>0,00</b>		<b>2 591 900,00</b>
<b>Выплаты по расходам 2019 год, всего:</b>	<b>200</b>	<b>Х</b>	<b>28 712 300,00</b>	<b>18 263 600,00</b>	<b>7 856 800,00</b>		<b>0,00</b>		<b>2 591 900,00</b>

## Показатели по поступлениям и выбытиям за 2016 год

МБДОУ «Детский сад №14 »

(наименование учреждения)

Наименование показателя	КОСГУ	Всего сумма	в т.ч. по источникам финансирования			доходы от платных услуг
			местный бюджет	областной бюджет	федеральный бюджет	
Остаток средств на начало года		0,00				
<b>Раздел 1. Поступления</b>		<b>25174871,17</b>	<b>6471891,53</b>	<b>16943403,36</b>	X	1759576,28
<b>1.1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг "Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам" и "Осуществление присмотра и ухода за детьми, содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях"</b>						
	130	<b>22611523,89</b>	<b>6 321 938,31</b>	<b>16 289 585,58</b>	X	X
<b>1.2. Субсидии на иные цели, в том числе:</b>	X	<b>803771,00</b>	<b>149953,22</b>	<b>653817,78</b>	X	X
1.2.1. Субсидия на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования.	180	<b>503817,78</b>		503 817,78	X	X
1.2.2. Субсидия на укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Современное образование в Гатчинском муниципальном районе».	180	<b>149953,22</b>	149 953,22		X	X
1.2.3. Субсидия на укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования.	180	<b>0,00</b>			X	X
1.2.4. Субсидия на проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в учреждениях бюджетной сферы в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном районе».	180	<b>0,00</b>			X	X
1.2.5. Субсидия на поддержку муниципальных образований по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения.	180	<b>150000,00</b>		150 000,00	X	X

1.2.6. Субсидия на реализацию противопожарных мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Современное образование в Гатчинском муниципальном районе».	180	0,00			X	X
1.2.7. Субсидия на обеспечение деятельности муниципальных дошкольных учреждений в период ввода в эксплуатацию в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Современное образование в Гатчинском муниципальном районе».	180	0,00			X	X
1.2.8. Другие целевые субсидии	180	0,00			X	X
<b>1.3. Благотворительные взносы</b>	180	0,00			X	
<b>1.4. Платные (образовательные) услуги</b>	130	1759576,28			X	1 759 576,28
<b>Раздел 2. Выбытия</b>		<b>25174871,17</b>	<b>6471891,53</b>	<b>16943403,36</b>	<b>X</b>	<b>1759576,28</b>
<b>2.1. В части расходования субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг "Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам" и "Осуществление присмотра и ухода за детьми, содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях"</b>		<b>22611523,89</b>	<b>6321938,31</b>	<b>16289585,58</b>	<b>X</b>	<b>X</b>
Заработная плата	211	12439233,71	2 360 543,32	10 078 690,39	X	X
Прочие выплаты	212	1612,15	650,00	962,15	X	X
Начисления на выплаты по оплате труда	213	3742954,14	697 606,68	3 045 347,46	X	X
Услуги связи	221	23231,44	23 231,44		X	X
Транспортные услуги	222	0,00			X	X
Коммунальные услуги в том числе:	223	1613955,63	1 613 955,63		X	X
– электроэнергия		397748,04	397 748,04		X	X
– теплоснабжение		1157671,31	1 157 671,31		X	X
– водоснабжение		58536,28	58 536,28		X	X
Арендная плата за пользование имуществом	224	0,00			X	X
Работы, услуги по содержанию имущества в том числе:	225	179273,25	179 273,25		X	X
– расходы по капитальному ремонту		0,00			X	X
Прочие работы, услуги	226	146993,58	146 993,58		X	X
Пособия по социальной помощи населению	262	0,00			X	X
Прочие расходы	290	0,00			X	X

Земельный налог	291	<b>174561,00</b>	174 561,00		X	X
Штрафы и пени	292	<b>528,02</b>	528,02		X	X
Увеличение стоимости основных средств	310	<b>3174452,70</b>	322 652,12	2 851 800,58	X	X
Увеличение стоимости материальных запасов, в том числе:	340	<b>1114728,27</b>	801943,27	312 785,00	X	X
- прочие материальные запасы		<i>200392,70</i>	<i>200 392,70</i>	312 785,00	X	X
- оплата питания		<i>601550,57</i>	<i>601 550,57</i>		X	X
<b>2.2. В части расходования субсидий на иные цели, в том числе:</b>		<b>803771,00</b>	<b>149953,22</b>	<b>653 817,78</b>	<b>X</b>	<b>X</b>
<b>2.2.1. В части расходования субсидии на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования</b>	262	<b>503817,78</b>	X	<b>503 817,78</b>	X	X
<b>2.2.2. В части расходования субсидии на укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Современное образование в Гатчинском муниципальном районе».</b>		<b>149953,22</b>	<b>149953,22</b>	X	<b>X</b>	<b>X</b>
Работы, услуги по содержанию имущества	225	<b>149953,22</b>	149 953,22	X	X	X
Прочие работы, услуги	226	<b>0,00</b>		X	X	X
Увеличение стоимости материальных запасов	340	<b>0,00</b>		X	X	X
<b>2.2.3. В части расходования субсидии на укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования</b>		<b>0,00</b>	X	<b>0,00</b>	X	X
Работы, услуги по содержанию имущества	225	<b>0,00</b>	X		X	X
Прочие работы, услуги	226	<b>0,00</b>	X		X	X
Увеличение стоимости основных средств	310	<b>0,00</b>	X		X	X
Увеличение стоимости материальных запасов	340	<b>0,00</b>	X		X	X
<b>2.2.4. В части расходования субсидии на проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в учреждениях бюджетной сферы в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Гатчинском муниципальном районе»</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	X	X	X

Работы, услуги по содержанию имущества	225	0,00		X	X	X
<b>2.2.5. В части расходования субсидии на поддержку муниципальных образований по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения</b>		<b>150000,00</b>	<b>0,00</b>	150000,00	X	X
Работы, услуги по содержанию имущества	225	<b>150000,00</b>		150000,00	X	X
Прочие работы, услуги	226	<b>0,00</b>		X	X	X
Увеличение стоимости основных средств	310	<b>0,00</b>		X	X	X
Увеличение стоимости материальных запасов	340	<b>0,00</b>		X	X	X
<b>2.2.6. В части расходования субсидии на реализацию противопожарных мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Современное образование в Гатчинском муниципальном районе»</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	X	X	X
Работы, услуги по содержанию имущества	225	<b>0,00</b>		X	X	X
Прочие работы, услуги	226	<b>0,00</b>		X	X	X
Увеличение стоимости материальных запасов	340	<b>0,00</b>		X	X	X
<b>2.2.7. В части расходования субсидии на обеспечение деятельности муниципальных дошкольных учреждений в период ввода в эксплуатацию в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Современное образование в Гатчинском муниципальном районе»</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	X	X	X
Заработная плата	211	<b>0,00</b>		X	X	X
Начисления на выплаты по оплате труда	213	<b>0,00</b>		X	X	X
Услуги связи	221	<b>0,00</b>		X	X	X
Работы, услуги по содержанию имущества	225	<b>0,00</b>		X	X	X
Прочие работы, услуги	226	<b>0,00</b>		X	X	X
Увеличение стоимости основных средств	310	<b>0,00</b>		X	X	X
Увеличение стоимости материальных запасов	340	<b>0,00</b>		X	X	X
<b>2.2.8. В части расходования других целевых субсидий</b>		<b>0,00</b>			X	X
<b>2.3. В части расходования средств полученных от благотворителей</b>		0,00	X	X	X	0,00

Увеличение стоимости материальных запасов	340	0,00	X	X	X	
<b>2.4. В части расходования средств полученных от платных (образовательных) услуг</b>		<b>1759576,28</b>	X	X	X	<b>1759576,28</b>
Заработная плата	211	0,00	X	X	X	
Начисления на выплаты по оплате труда	213	0,00	X	X	X	
Услуги связи	221	0,00	X	X	X	
Коммунальные услуги в том числе:	223	0,00	X	X	X	0
– электроэнергия		0,00	X	X	X	
– теплоснабжение		0,00	X	X	X	
– водоснабжение		0,00	X	X	X	
Работы, услуги по содержанию имущества в том числе:	225	0,00	X	X	X	
Прочие работы, услуги	226	0,00	X	X	X	
Прочие расходы	290	0,00	X	X	X	
Увеличение стоимости основных средств	310	0,00	X	X	X	
Увеличение стоимости материальных запасов	340/000	0,00	X	X	X	
Оплата продуктов питания	340/007	1759576,28	X	X	X	1 759 576,28
<b>Остаток средств на конец года</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>X</b>	<b>0,00</b>